
COMUNE DI LEI
Provincia di Nuoro

ORIGINALE
Deliberazione N. 96
In data 13-12-2023

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: Concessione contributo economico straordinario
all'Associazione Turistica "Pro Loco Lei"

L'anno duemilaventitre addì tredici del mese di dicembre alle ore 19:19, a seguito di regolare
convocazione, in modalità mista, si è riunita la Giunta Comunale, presente in videoconferenza, per
impedimenti lavorativi, il Sindaco, la Vicesindaca, l’assessore Mureddu Giovanni,  e il Segretario
Comunale

Eseguito l'appello risultano:

Cadau Luigi Sindaco Presente in videoconferenza
Pintore Giuliana Vicesindaco Presente in videoconferenza
Mureddu Giovanni Assessore Presente in videoconferenza
Roccu Mario Assessore Presente nella sala Municipale

Presenti n.  4   Assenti n.   0

Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente Dott. Cadau Luigi, nella sua qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale:
-riconosce l’alto valore dell’associazionismo e del volontariato locale come strumento di
aggregazione, impegno e crescita socio-cultarale,
riconosce l’Associazione Pro Loco quale strumento di promozione turistica e di
valorizzazione e salvaguardia delle tradizioni locali e del patrimonio ambientale, culturale,
storico e sociale del territorio locale;
si impegna a promuovere e favorire libere forme di associazione della propria popolazione,
prevedendo diverse forme di sostegno anche economico;

VISTA la nota pervenuta in data 06.12.2023 al protocollo dell’Ente n. 5201 a firma del Presidente
sig. Giuliano Nuvoli con la quale comunicava la costituzione formale dell’Associazione Turistica
“Pro Loco Lei” e produceva in allegato l’Atto costitutivo e lo Statuto, regolarmente registrati presso
l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Nuoro, nonché il certificato di attribuzione del
codice fiscale.

Vista la nota, acquisita in data 06.12.2023 al prot. n. 5203, sempre a firma del sig. Giuliano Nuvoli
in qualità di Presidente dell’Associazione Turistica “Pro Loco Lei”, relativa alla richiesta di un
contributo economico straordinario in sostegno alle spese relative agli imminenti adempimenti
amministrativi indicati nella predetta nota che l’Associazione deve portare a termine entro l’anno
2023.

Ravvisata pertanto l’opportunità di accogliere la richiesta e di assegnare alla stessa un contributo
economico straordinario di €.500,00 concesso per far fronte alle spese relative agli imminenti
adempimenti amministrativi indicati nella predetta nota dall’Associazione Turistica “Pro Loco Lei”.

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi economici, approvato con
deliberazione C.C. n. 6 in data 21.03.2013 che all’art. 12 comma 4 prevede che l’erogazione dei
contributi può avvenire per il 75% nei 30 giorni precedenti l’iniziativa da svolgere e il rimanente 25% a
presentazione del documentato rendiconto;

Dato atto che ai sensi del Regolamento di cui sopra è consentito procedere alla liquidazione di un
acconto del contributo nella misura del 75%, (pari alla somma di € 350,00) e il restante 25% (€ 150,00)
a presentazione del documentato rendiconto.

Dato atto che la somma di € 500,00 da assegnare all’Associazione Turistica “Pro Loco Lei”, trova
copertura finanziaria nel bilancio di previsione anno 2023 a valere sul capitolo 1889;

Ritenuto, pertanto, impartire al Responsabile dell’area amministrativa – AA.GG. - Sociale
l’adozione degli atti per la concessione del contributo economico straordinario di € 500,00 in favore
dell’Associazione Turistica “Pro Loco Lei”;

Visto il Bilancio per l’esercizio 2023;

Acquisiti i pareri favorevoli  sulla regolarità tecnica-amministrativa e contabile di cui all’art. 49 del
D. Lgs. 18.08/2000, n° 267, così come allegati al presente provvedimento per farne parte integrante
e sostanziale

Con voto unanime
DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 13-12-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 2



D E L I B E R A

Di far proprie e di approvare integralmente la premesse e le motivazioni su esposte

Di assegnare all’Associazione Turistica “Pro Loco Lei” in persona del Presidente pro tempore, Sig.
Giuliano Nuvoli, un contributo economico straordinario di €. 500,00 in sostegno alle spese relative
agli imminenti adempimenti amministrativi indicati nella nota prot.n. 2503 del 06.12.2023 che
l’Associazione deve portare a termine entro l’anno 2023.

Di impartire al Responsabile dell’area amministrativa – AA.GG. - Sociale l’adozione degli atti per
la concessione del contributo economico straordinario di € 500,00 in favore dell’Associazione
Turistica “Pro Loco Lei”;

Di dare atto che ai sensi del Regolamento comunale per la concessione di contributi economici,
approvato con deliberazione C.C. n. 6 in data 21.03.2013 è consentito procedere alla liquidazione di un
acconto del contributo nella misura del 75%, (pari alla somma di € 350,00) e il restante 25% (€ 150,00)
a presentazione del documentato rendiconto.
.
Di destinare a tal fine la spesa di € 500,00 imputando la copertura finanziaria nel bilancio di
previsione anno 2023 a valere sul capitolo 1889;

Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari Generali e Sociale al compimento
degli atti di gestione successivi di sua competenza;

DI pubblicare il presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, in Amministrazione Trasparente, sezione
Sussidi e Concessioni - sottosezione Atti e concessioni;

DI dichiarare, con separata votazione favorevole resa all’unanimità, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 13-12-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 3



Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-amministrativo in relazione alle  proprie
competenze.

Il Responsabile del servizio Amministrativo

Dott.ssa Maria Grazia Carta
firmato digitalmente

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze.

Il Responsabile del servizio Finanziario

Rag. Daniela Pianti
firmato digitalmente

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott. Cadau Luigi Dott. Falchi Antonio Maria

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 13-12-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 4


